
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

02 июня 2023 года  № 99/1-5 

г. Ишимбай 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 статьи 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, п. 9 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

Постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель                                                                                       И.Р. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                       Н.Ф. Чернышова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ИШЕМБАЙ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной 

комиссии муниципального района 

Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

от 02 июня 2023 года № 99/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий территориальной избирательной комиссией  

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

1.  
Абдразакова Светлана 

Амировна 
Собранием избирателей 2138 

2.  Абдуллина Гульдар Рифовна Собранием избирателей 2132 

3.  
Ададурова Татьяна 

Александровна 
Собранием избирателей 2133 

4.  
Адалина Лидия 

Миниахметовна 
Собранием избирателей 2139 

5.  Акимов Виктор Сергеевич Собранием избирателей 3469 

6.  Алембетова Фануза Ануровна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2156 

7.  Андреев Олег Александрович Собранием избирателей 2170 

8.  
Арслангалина Ильзира 

Ильдаровна 
Собранием избирателей 2127 

9.  
Асабина Екатерина 

Александровна 
Собранием избирателей 3470 

10.  Ахметзянов Радик Рустамович Собранием избирателей 3470 

11.  
Ахметова Земфира 

Абдрахимовна 
Собранием избирателей 2171 

12.  
Ахметьянова Гульфиназ 

Флюровна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2158 

13.  Баландина Лилия Закиевна Собранием избирателей 3464 

14.  Бахчева Елена Владимировна Собранием избирателей 2159 

15.  Бибаков Илфат Сабирович 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2180 



16.  Блинкова Анна Вячеславовна Собранием избирателей 2119 

17.  Богданов Марат Фуатович Собранием избирателей 2145 

18.  Борисов Алексей Алексеевич Собранием избирателей 2142 

19.  Бочкова Венера Сагидулловна Собранием избирателей 2139 

20.  
Бурлакова Юлия 

Александровна 
Собранием избирателей 2126 

21.  Бял Алексей Валерьевич 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2177 

22.  Валеева Расима Басыровна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2156 

23.  
Валитова Айсылу 

Ишмухаметовна 
Собранием избирателей 2181 

24.  Валитова Лидия Мигдатовна Собранием избирателей 3467 

25.  
Великжанова Людмила 

Николаевна 
Собранием избирателей 2135 

26.  Войнова Елена Николаевна Собранием избирателей 2143 

27.  Габбасова Аниса Сабировна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2180 

28.  
Гаврилова Милауша 

Абдулхаевна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2154 

29.  Гайнетдинова Роза Равдатовна Собранием избирателей 2143 

30.  Гайнуллина Альфия Ирековна Собранием избирателей 2169 

31.  Гайсин Ганий Абузарович Собранием избирателей 2123 

32.  Гайсина Гульшат Фатиховна Собранием избирателей 2184 

33.  
Галиаскарова Разиля 

Минияхметовна 
Собранием избирателей 2175 

34.  Галиев Флер Камалиевич 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2162 

35.  Галкин Антон Викторович Собранием избирателей 2133 

36.  
Голубкова Наталья 

Александровна 

 

Собранием избирателей 2119 

37.  
Давлеткулова Гульназ 

Азаматовна 
Собранием избирателей 2125 

38.  
Давлетова Айгуль 

Александровна 
Собранием избирателей 3468 

39.  Даминева Альбина Ясировна Представительным органом местного 2157 



самоуправления 

40.  
Даминова Альбина 

Абдулловна 
Собранием избирателей 2169 

41.  Даутов Расуль Арсинович Собранием избирателей 2185 

42.  
Евстифеева Татьяна 

Николаевна 
Собранием избирателей 2166 

43.  Жданова Айгуль Даригатовна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2158 

44.  Жданова Альфия Фаритовна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2155 

45.  
Жданова Минисара 

Ахмадиевна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2154 

46.  
Зайнуллина Лариса 

Викторовна 
Собранием избирателей 2127 

47.  Зарипова Эльвира Сулпановна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2173 

48.  
Ибатуллина Райля 

Мухарамовна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2163 

49.  
Игошева Марина 

Александровна 
Собранием избирателей 2136 

50.  Ильин Александр Михайлович Собранием избирателей 2128 

51.  Карамова Гюзель Салаватовна Собранием избирателей 3465 

52.  Каримов Айдар Альбертович Собранием избирателей 2138 

53.  Каримов Альберт Явдатович Собранием избирателей 2123 

54.  
Каримова Гульнур 

Рамазановна 
Собранием избирателей 2185 

55.  Карсанов Ильфат Фатыхович Собранием избирателей 2128 

56.  Кинзябаев Айнур Ильнурович Собранием избирателей 3467 

57.  
Клокова Сабина 

Александровна 
Собранием избирателей 3466 

58.  
Кондратенко Татьяна 

Владимировна 
Собранием избирателей 2124 

59.  
Кульшарипова Фаузия 

Салиховна 
Собранием избирателей 2121 

60.  
Кумушбаева Гульямал 

Хамитовна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2167 

61.  
Кутлуева Гульнур 

Мухаметовна 
Собранием избирателей 2140 



62.  
Кутлумухаметова Гузал 

Хамзиевна 
Собранием избирателей 2149 

63.  Латыпова Альбина Закиевна Собранием избирателей 2147 

64.  Лукьянцева Оксана Юрьевна Собранием избирателей 2151 

65.  Лутова Гузель Халимовна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2163 

66.  
Магазейщикова Валентина 

Николаевна 
Собранием избирателей 2165 

67.  
Мамедова Алина 

Ишбулдыевна 
Собранием избирателей 2138 

68.  Маннанова Зульфия Яхиевна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2162 

69.  
Меховова Анастасия 

Владимировна 
Собранием избирателей 2129 

70.  Мирасова Айгуль Минибаевна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2183 

71.  
Муллагильдина Минзиля 

Ишмурзиевна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2157 

72.  
Мурзагараева Эльвина 

Ильдаровна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2183 

73.  
Мурясова Зульхиза 

Галиулловна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2162 

74.  
Муслимова Ольга 

Владимировна 
Собранием избирателей 2121 

75.  
Мухамадуллина Айсылу 

Юнусовна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2161 

76.  
Мухамедьянова Эльвира 

Максатовна 
Собранием избирателей 2143 

77.  
Мухортов Сергей 

Александрович 
Собранием избирателей 2150 

78.  Мухьянова Динара Руслановна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2177 

79.  Набиуллина Венера Рафисовна Собранием избирателей 2137 

80.  Наянова Лариса Юрьевна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2155 

81.  
Недорубова Наталья 

Анатольевна 
Собранием избирателей 2141 

82.  Пожалов Федор Алексеевич Собранием избирателей 2184 



83.  
Посадская Ирина 

Александровна 
Собранием избирателей 2124 

84.  
Сайфутдинова Нурзида 

Фануровна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2152 

85.  
Сайфутдинова Фидалия 

Салихяновна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2176 

86.  Салимова Гузель Маратовна Собранием избирателей 2149 

87.  Сатвалова Лиана Фаилевна Собранием избирателей 2143 

88.  Сафин Рим Шамилевич Собранием избирателей 2143 

89.  Семенов Александр Андреевич Собранием избирателей 3469 

90.  Сипаев Аксан Улмасбаевич 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2182 

91.  
Ситдикова Надежда 

Николаевна 
Собранием избирателей 2120 

92.  
Смирнова Анастасия 

Сергеевна 
Собранием избирателей 2125 

93.  
Стешина Наталья 

Александровна 
Собранием избирателей 3465 

94.  Сувернева Лариса Юрьевна Собранием избирателей 2151 

95.  Султакаева Лилия Рамиловна Собранием избирателей 2149 

96.  Сухова Наталья Ивановна Собранием избирателей 2166 

97.  Талынева Юлия Васильевна Собранием избирателей 2165 

98.  Тетькова Ольга Ивановна Собранием избирателей 2186 

99.  Тимофеева Ольга Алексеевна Собранием избирателей 3466 

100.  Ткаченко Людмила Валерьевна Собранием избирателей 2141 

101.  Томин Олег Сергеевич Собранием избирателей 2129 

102.  Трубникова Ирина Николаевна Собранием избирателей 2141 

103.  Тяпова Мария Андреевна Собранием избирателей 3464 

104.  
Умергалина Гульфия 

Загировна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2176 

105.  
Уразлова Валентина 

Александровна 
Собранием избирателей 2159 

106.  Усманова Шагура Ахметшовна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2179 

107.  Федорова Ольга Валерьевна Собранием избирателей 2122 

108.  Филимонова Ксения Собранием избирателей 2120 



Геннадьевна 

109.  Филиппова Вера Даниловна Собранием избирателей 2170 

110.  ХайбуллинРустам Загирович Собранием избирателей 2128 

111.  Ханнанов Раис Амирович Собранием избирателей 2134 

112.  Ханнанова Ляйсан Зуфаровна Собранием избирателей 2132 

113.  Хасанова Альфия Гаязовна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2155 

114.  
Хисаметдинов Рафаиль 

Гафурович 
Собранием избирателей 2186 

115.  Хисамова Индира Миннуровна Собранием избирателей 2127 

116.  
Хисматуллина Гульзия 

Хайрнасовна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2173 

117.  
Хисматуллина Раушания 

Рашитовна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2164 

118.  
Хуснутдинова Эльвира 

Ришатовна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2168 

119.  
Чернышева Альбина 

Бейсеновна 
Собранием избирателей 2136 

120.  
Чигишова Александра 

Александровна 
Собранием избирателей 2138 

121.  Чурилова Ольга Владимировна Собранием избирателей 2140 

122.  
Шагибакова Альфия 

Байтимировна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2152 

123.  Шагиев Юлдаш Венерович Собранием избирателей 2133 

124.  
Шаймарданова Зиля 

Минияровна 
Собранием избирателей 2125 

125.  Шарипова Гузелия Ахтямовна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2161 

126.  
Шаяхметова Ляйсан 

Фиргатовна 
Собранием избирателей 2145 

127.  
Шевченко Екатерина 

Викторовна 
Собранием избирателей 2145 

128.  Шишкина Евгения Викторовна Собранием избирателей 2145 

129.  Шуарова Флюза Талгатовна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2153 

130.  
Эксузова Валентина 

Вячеславовна 
Собранием избирателей 2134 



131.  Юсупова Гульдар Рамилевна 
Представительным органом местного 

самоуправления 
2182 

132.  
Яковлева Алевтина 

Алексеевна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2155 

133.  Ямилова Зинира Рамзиевна Собранием избирателей 2175 

134.  
Ямщикова Светлана 

Николаевна 
Собранием избирателей 2160 

135.  
Ярмухаметова Гульдар 

Плюровна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
2178 

 

 


